PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGINHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Rua Júlio Paulo Marcelino, n° 50 - Vila Paiva I Varginha-MG CEP: 37018-050
Fones: (35) 3690-3692 - (35) 3690-2042

OFÍCIO N°: 306/2023

Varginha, 20 de outubro de 2023.

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 205/2023

Senhor Presidente,

Em atenção ao requerimento n'.205/2023 de autoria do nobre vereador Eduardo Benedito Ottoni

Filho, após informações recebidas da Secretária Municipal de Educação, Juliana de Paula

Mendonça, informamos o que se segue:

CAMARA MUNICIPAL
VARGINHA - MG

CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA

Em
'
t9 3  it7ita3   às  11:00   h

•
ASSINATURA

Atenciosamente,

CARLOS HONÓRIO OTTONI JÚNIOR

Secretário Municipal de Governo

v 	 v

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARG1NHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MEMO. GAB.  SEDUC N°. 151/2023
PARA: Secretaria Municipal de Governo
DATA: 03/10/2023

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento(n°. 205/2023 da  Camara  Municipal de Varginha

Prezado Secretário,

Em resposta ao Requerimento n°. 205/2023 recebido da Câmara Municipal de Vargin.ha,
esclarecemos:

1. Quando foi realizada a última reforma da quadra poliesportiva e do imóvel no qual
está instalada a Escola Municipal São Jose?

Resposta: A reforma na escola aconteceu recentemente, com a reforma dos vestiários e
salas de aulas. A última reforma ocorreu no início do ano de 2023. Quanto à quadra, há
um projeto em andamento para que seja ampliada, contemplando um amplo espaço,  coin
vestiários e arquibancadas.

2. Há algum projeto destinado à reforma do pátio adjacente à quadra poliesportiva, com
colocação de cobertura?

Resposta:  Corn  a expansão da quadra, o local do  patio  adjacente ficará ocupado pela
nova quadra.

3. Há previsão para troca do forro de madeira do almoxarifado?

Resposta: A SEDUC. por meio do Setor de Manutenção Escolar. irá realizar uma vistoria
no local para levantamento dos materiais necessários para a devida reforma.

4. Há previsão para reforma geral do imóvel da mencionada escola?

Resposta: Foi contratada uma empresa para elaborar o projeto de reforma da referida
escola. Tão logo o projeto esteja pronto, será aberta licitação para a execução da reforma.

Atenciosamente,

juiiai4 tie Yaula menoonça
Secretárial Municipal de  Educação

	Page 1
	Page 2